
Jungtinių Amerikos Valstijų ambasada Lietuvoje vėl kviečia moksleivius dalyvauti 
vidurinio lavinimo įstaigų mainų programoje ExCELL -kultūros, švietimo ir lyderystės 
mainų programoje (the Exchanges for Culture, Education and Leadership program, or 
ExCEL – anglų k.), kurią remia JAV ambasada Vilniuje ir privatūs rėmėjai iš Lietuvos ir 
JAV.  

Programos tikslas -  pasiūlyti gabiems ir talentingiems Lietuvos vidurinių mokyklų ir 
gimnazijų vaikams 2012/13-aisiais mokslo metais viešėti amerikiečių šeimose. Kadangi šių 
metų programos dalyvių atrankos terminas jau artėja, viliamės, kad Jūsų pastangos ir 
bendradarbiavimas padės mums kartu įgyvendinti šių metų ExCEL programą.  

 Reikalavimai:

 Konkursas yra atviras visiems moksleiviams, kurie atitinka šiuos programos 
reikalavimus: 

• yra Lietuvos Respublikos piliečiai;
• gerai moka anglų kalbą;
• gerai mokosi vidurinėje mokykloje;
• geba greitai prisitaikyti naujoje kultūrinėje aplinkoje; 
•  šiuo metu mokosi 9-oje klasėje;
•  yra gimę  1995 m. liepos 15 d. - 1997 m. liepos 15 d. 

Pirmąją testavimo dalį sudarys trumpas anglų kalbos testas, trunkantis 30 minučių. 
Moksleiviai, pakviesti į antrąjį turą, kitą dieną rašys tris rašinius anglų kalba ir atliks dar 
vieną sudėtingesnį anglų kalbos testą. Antrasis turas tęsis 3,5 valandos. 

 Atrankos tvarkaraštis:

 Programos dalyvių atranka vyks keturiuose miestuose – Klaipėdoje, Šiauliuose, Kaune ir 
Vilniuje. Moksleiviai kviečiami atvykti į jiems artimiausią miestą.

 spalio 16-17 d. – Klaipėda, LCC Tarptautinis universitetas, Kretingos g. 36.

 spalio 22-23 d. – Šiauliai, Didždvario gimnazija, Vilniaus g. 188.

 lapkričio 12-13 d. – Kaunas, J. Jablonskio gimnazija, Aušros g. 3.

 lapkričio 19-20 d. – Vilnius, JAV ambasada, Akmenų g. 7.

 



Atranka  nurodytuose miestuose prasidės pirmąją dieną 10:00 val. Moksleiviai, norintys 
dalyvauti testuose, privalo atsinešti asmens dokumentą su nuotrauka, pavyzdžiui, pasą, 
taip pat vieną naujausią dokumentinę nuotrauką ir rašiklį.  

 Pastaba: Moksleiviai, dalyvaujantys atrankoje JAV ambasadoje Vilniuje (Akmenų g. 
7)  kviečiami registruotis testui iki trečiadienio, lapkričio 16 d., 17 val. Registracijai 
 prašome atsiųsti elektroninį laišką su savo vardu ir pavarde  gimimo data,bei  telefono 
numeriu adresu: advising@ehu.lt. 

Vieną testavimo grupę sudarys 30 moksleivių. Užsiregistravusiems bus  pranešta apie 
jų atvykimo laiką į ambasadą. Kitais klausimais prašome kreiptis elektroniniu paštu 
kevin.reiling@ehu.lt.

Programos ExCEL misija Lietuvoje 

 Jungtinės Amerikos Valstijas ir Lietuvą jungia artimi ir produktyvūs santykiai, paremti 
bendrais interesais ir tomis pačiomis vertybėmis – laisve ir demokratija. Per dvidešimt 
metų nuo Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo, mūsų šalys sustiprino Euroatlantinę 
sąjungą. Šioje naujoje  dvišalių santykių eroje, Lietuvai esant pilnateise NATO ir ES nare 
bei vertinga JAV partnere, ExCEL programa, teikianti stipendiją vieneriems mokslo 
metams JAV, siekia stiprinti naujos lietuvių ir amerikiečių lyderių kartos 
bendradarbiavimą. 

Programos ExCEL administratorius

 Organizacija „American Councils“ skatina mokslinius tyrimus ir tarptautinį mokymąsi 
vykdydama švietimo programas, paruoštas tikslinėms šalims, kultūroms ir regionams. 
Organizacija  prisideda prie naujų žinių, platesnių profesinių perspektyvų kūrimo bei 
asmeninio ir intelektinio augimo per tarptautinius mokymus, akademinius mainus ir 
bendradarbiavimą  švietimo srityje. 

Gyvuojanti JAV, Rusijoje ir Eurazijoje jau beveik keturis dešimtmečius, bei turinti 
atstovybes virš 30 šalių visoje Azijoje, Tolimuosiuose rytuose ir pietryčių Europoje, 
„American Councils“ siekia išplėtoti akademinį ir profesinį tobulėjimą bei abipusę 
pagarbą skatinantį dialogą tarp studentų, mokslininkų, pedagogų ir profesionalų. Nuo 
1976 m. organizacija sėkmingai koordinuoja akademines ir kultūrines mainų programas 
tarp  Eurazijos ir JAV. „American Councils“ administruoja FLEX programą Eurazijoje ir  
ASMYLE bei YES programas pietrytinėje Europoje. Išsamesnė informacija: 
www.americancouncils.org.

http://www.americancouncils.org/
mailto:kevin.reiling@ehu.lt
mailto:advising@ehu.lt

